



innova Versicherungen AG • Postfach • 3073 Gümligen

Rechtsberatung *legalcare* für Firmenkunden der innova Versicherungen AG

Ausgabe 1. Juli 2023

Die Rechtsberatung ist eine Zusatzversicherung zur Krankentaggeldversicherung von *innova* und beinhaltet Rechtsberatungen in geschäftlichen Angelegenheiten des versicherten Betriebes. Der Leistungs- und Versicherungsumfang richtet sich nach den Allgemeinen Versicherungsbedingungen *legalcare* für Firmenkunden der *innova* Versicherungen AG (AVB), Ausgabe 2023. Versicherungsträgerin ist die Coop Rechtsschutz AG.

Leistungsumfang

Die versicherte Person hat Anspruch auf telefonische und/oder schriftliche Rechtsberatungen aus allen Rechtsgebieten im Zusammenhang mit ihrer geschäftlichen Tätigkeit für den versicherten Betrieb. Die Rechtsberatungen werden durch den Rechtsdienst des Versicherers erteilt. Falls sich für die Beratung gemäss der Beurteilung des Versicherers der Beizug eines externen, spezialisierten Rechtsanwaltes als notwendig erweist, übernimmt der Versicherer die Kosten im Umfang von maximal 1'000 Franken pro Fall. Pro Versicherungsjahr können maximal fünf Rechtsberatungen bezogen werden.

Kontakt zur Rechtsberatung

Die versicherte Person meldet sich für die Rechtsberatung direkt bei der Coop Rechtsschutz AG und erhält dort die entsprechende Rechtsberatung.

Telefon 062 836 00 00
E-Mail info@cooprecht.ch

Versicherungsprämie

Die Prämie richtet sich nach der Betriebsgrösse und wird gestützt auf der für das Krankentaggeld gemeldeten AHV-Jahreslohnsumme berechnet (Akonto-Lohnsumme; ändert die Akonto-Lohnsumme, wird dies in der Prämie der Rechtsberatung berücksichtigt). Die Prämie wird jährlich im Voraus in Rechnung gestellt:

Lohnsumme	Prämie
bis 149'999 Franken	86.80 Franken
150'000 bis 499'999 Franken	106.00 Franken
500'000 bis 999'999 Franken	118.00 Franken
1'000'000 bis 1'999'999 Franken	131.00 Franken
ab 2'000'000 Franken	149.00 Franken

Beendigung der Versicherung

Die Zusatzversicherung kann unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von drei Monaten jeweils auf das Ende eines Versicherungsjahres schriftlich gekündigt werden. Wird die Krankentaggeldversicherung gekündigt, erlischt auch die Zusatzversicherung Rechtsberatung per selbigem Datum.

Antrag Rechtsberatung *legalcare*.

- Ja, ich möchte mit der Lohnausfallversicherung auch die Rechtsberatung *legalcare* versichern. Das Produkt Rechtsberatung *legalcare* kann nur in Verbindung/Kombination mit einer bestehenden Krankentaggeldversicherung bei *innova* abgeschlossen werden. Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) *legalcare* habe ich erhalten.

Bitte füllen Sie die untenstehenden Felder aus:

Vertrags-Nr. (wenn vorhanden)

Name der Firma, Adresse, PLZ und Ort

Ort, Datum

Rechtsgültige Unterschrift(en)